
Název akce: Terminál JIH, zkapacitnění ul. K Vápence Dodatek č.l smlouvy o dílo

DODATEK č.l SMLOUVY O DÍLO č. OVZ-VZZR-2023-023 
č. smlouvy zhotovitele - CHT: 2023/1014/0757 

č. smlouvy zhotovitele - ECS: 1519.3070767MBE

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem, primátorem statutárního města Pardubice 
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Kateřinou Skladanovou - vedoucí odboru majetku a investic 

MmP; tel. 466 859 148; e-mail: Katerina.Skladanova@mmp.cz 
-technikem odd. investic a technické správy 

OMI MmP; tel.: 466 859 402, 736 519 085;
email:

IČO:00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel: „Společnost Vápenka"
Se sídlem: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

Správce: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
Zastoupen: Petrem Janečkem, DiS., členem představenstva
Zastoupený ve věcech smluvních: ., členem představenstva
Zastoupený ve věcech obchodních: i, prokuristou, ředitelem divize

silničních staveb
Zastoupený ve věcech technických: , výrobním náměstkem ředitele
Odpovědný stavbyvedoucí: č. autorizace: 30847
Tel:
IČO:25253361 DIČ: CZ25253361
společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 1441
bankovní spojení: UniCredit Bank
číslo účtu:

Společník č. 2: EUROVIA CS, a.s.
Se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
Zastoupen: , předsedou správní rady

, členem správní rady
Zastoupen ve věcech smluvních: , ředitel závodu Čechy východ,

bez podpisového práva

mailto:Katerina.Skladanova@mmp.cz


Název akce: Terminál Jih, Zkapacitnění ul. K Vápence Dodatek č.l smlouvy o dílo

Zastoupen ve věcech obchodních:

Zastoupen ve věcech technických:

člen správní rady
, ředitel závodu Čechy východ 
člen správní rady

vedoucí sektoru
, provozně obchodní náměstek 
vedoucí sektoru

, provozně obchodní náměstek

Tel:
IČO: 45274924 DIČ: CZ45274924
společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 

(dále jen „zhotovitel")

(„objednatel“ a „zhotovitel“ dále též společně jako „smluvnístrany“)

I.
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 16.10.2024 smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2023-023 (dále jen 
jako „SOD" nebo „Smlouva"), jejímž předmětem je kompletní rekonstrukce uličního prostoru ul. 
K Vápence v Pardubicích v souvislosti s výstavbou Terminálu JIH (nová stavba - není předmětem 
plnění). Jedná se o úpravu a rozšíření stávajících komunikací a chodníků pro pěší a cyklisty v ulici 
K Vápence a křižovatky Pražská x Teplého, vybudování ostrůvku v ulici Teplého, světelné signalizace 
včetně nové kabeláže na křižovatce Pražská x Teplého, stavební úpravu opěrné zdi a oplocení podél 
areálu ČD a úpravu oplocení areálu DPMP, provedení přeložek veřejné infrastruktury a sadových 
úprav, instalaci mobiliáře a (dále jen „DÍLO").
Předmětem tohoto dodatku č. 1 Smlouvy je oprava administrativní chyby v textu Smlouvy tak, aby 
znění chybně uvedeného textu dotčených odstavců bylo v souladu s textem návrhu Smlouvy 
v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky.
Zároveň se smluvní strany dohodly i na změně osoby, která bude oprávněna objednatele zastupovat 
ve věcech technických.

II.
1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách:

V odd. I., čl. I., odst. 1 se mění popis stavebních objektů a původní text, jež zní:

SO.22 Úprava vedení Cetin

se ruší a nahrazuje textem níže uvedeného znění:

SO.22 Úprava vedení Cetin - není předmětem veřejné zakázky

V odd. II., čl. III., odst. 26 se mění věta druhá, jež zní:
Zhotovitel se zavazuje, že umožní v rámci koordinace prováděných prací zajišťovaných přímo 
investorem i další provádění prací - provedení veřejné kanalizace, výměna veřejného vodovodního 
řadu, přeložka distribučního vedení ČEZ a.s., nebo úpravy požadované jednotlivými správci sítí.

se ruší a nahrazuje větou níže uvedeného znění:

-2-



Název akce: Terminál Jih, Zkapacitnění ul. K Vápence Dodatek č.l smlouvy o dílo

Zhotovitel se zavazuje, že umožní v rámci koordinace prováděných prací zajišťovaných přímo 
investorem i další provádění prací - provedení veřejné kanalizace, výměna veřejného vodovodního 
řadu, přeložka distribučního vedení ČEZ a.s., úprava vedení CETIN a.s., nebo úpravy požadované 
jednotlivými správci sítí. Dále umožní vlastníkům přilehlých nemovitostí případné úpravy na svých 
objektech.

2. Zároveň se smluvní strany dohodly i na změně osoby, která bude oprávněna objednatele 
zastupovat ve věcech technických. Nový oprávněný zástupce objednatele ve věcech technických a 
osobou oprávněnou je místo původně uvedeného Ing. Jana Dvořáčka nově:

Ing. Kateřina Skladanová - vedoucí odboru majetku a investic MmP 
telefon: 466 859 148
e-mail: Katerina.Skladanova@mmp.cz

III.
1. Ostatní ustanovení SOD č. OVZ-VZZR-2023-023 ze dne 16.10.2023 nedotčená výše uvedenou 

změnou, zůstávají v platnosti v původním znění.
2. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 1 vyhotoven 
pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

3. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv spravovaném Digitální a 
informační agenturou v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
platném znění.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani do 
tří měsíců ode dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

5. Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými elektronickými podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 21.2.2024 č. usnesení R/3055/2024

V Pardubicích

Za objednatele

V Pardubicích

Za zhotovitele

Bc. Jan Nadrchal 
primátor města člen představenstva

dle smlouvy o společnosti za Správce

-3-

mailto:Katerina.Skladanova@mmp.cz


Název akce: Terminál Jih, Zkapacitnění ul. K Vápence Dodatek č.l smlouvy o dílo

člen správní rady
dle smlouvy o společnosti za společníka č.2

-4-


